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No. Solicitud   279    

Objeto de la compra: SOLICITUD ADQUISICION DE MATERIALES VARIOS PARA BISUTERIA 

 

Rubro:  ARTICULOS VARIOS 

Planificada: Sí     

Detalle 

Ítem Código1 
Cuenta 

presupuestaria Descripción 
Unidad de 

Medida 
Cantidad 
Solicitada 

Precio 
Unitario 

Estimado 

Monto 
 

1 

11151502 2.3.2.1.01 
ROLLO DE CINTA FINA DE 
NAVIDAD 

UNIDAD 
6 

                   
531.00  

         
3,186.00  

2 

11151502 2.3.2.1.01 
ROLLOS DE ESLATICOS PARA 
PULSERAS 

UNIDAD 

6 

                   
194.70  

         
1,168.20  

3 

11151502 2.3.2.1.01 
ROLLO DE CINTA ANCHA DE 
NAVIDAD 

UNIDAD 

6 

                   
531.00  

         
3,186.00  

4 

11151502 2.3.2.1.01 ROLLOS DE FLORATE 

UNIDAD 

6 

                   
531.00  

         
3,186.00  

5 

11151502 2.3.2.1.01 HILO C-LON CREMA 

UNIDAD 

10 

                   
413.00  

         
4,130.00  

6 

11151502 2.3.2.1.01 HILOS ENGOMADOS 

UNIDAD 

10 

                   
182.90  

         
1,829.00  

7 

11151502 2.3.2.1.01 HILOS SMITH 

UNIDAD 

10 

                   
247.80  

         
2,478.00  

8 

11151502 2.3.2.1.01 YARDAS DE HILO GAMUZA 

UNIDAD 

12 

                   
188.80  

         
2,265.60  

9 

11151502 2.3.2.1.01 YARDAS DE PELON DURO 

UNIDAD 

12 

                   
141.60  

         
1,699.20  

10 

11151502 2.3.2.1.01 YARDAS DE RAYSON 

UNIDAD 

12 

                   
249.76  

         
2,997.12  

11 

11151502 2.3.2.1.01 
YARDAS DE SUTACHI 
DIFERENTES COLORES 

UNIDAD 

12 

                   
295.00  

         
3,540.00  

12 

11151502 2.3.2.1.01 HILOS GUALLA DE COLORES 

UNIDAD 

15 

                     
53.10  

             
796.50  

13 

11151502 2.3.2.1.01 YARDA DE LEATHER DORADO 

UNIDAD 

20 

                   
531.00  

       
10,620.00  

14 

11151502 2.3.2.1.01 YARDA DE LEATHER PLATEADA 

UNIDAD 

20 

                   
531.00  

       
10,620.00  
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15 

11151502 2.3.2.1.01 YARDAS DE CADENAS NO.03 

UNIDAD 

20 

                   
541.62  

       
10,832.40  

16 

11151502 2.3.2.1.01 YARDAS DE CADENAS NO.04 

UNIDAD 

20 

                   
531.00  

       
10,620.00  

17 

11151502 2.3.2.1.01 YARDAS DE CADENAS NO.05 

UNIDAD 

20 

                   
206.50  

         
4,130.00  

18 

11151502 2.3.2.1.01 YARDAS DE CINTAS DE COLORES 

UNIDAD 

20 

                   
413.00  

         
8,260.00  

19 

11151502 2.3.2.1.01 
YARDAS DE ENCAJES DE 
COLORES 

UNIDAD 

20 

                   
295.00  

         
5,900.00  

20 

11151502 2.3.2.1.01 
YARDAS DE FLECOS 
DIFERENTES COLORES 

UNIDAD 

20 

                   
365.80  

         
7,316.00  

21 

11151502 2.3.2.1.01 ROLLOS HILO NAYLON 0.05 

UNIDAD 

24 

                   
135.70  

         
3,256.80  

22 

11151502 2.3.2.1.01 
ROLLOS DE COLA DE RATON 
COLOR TORNASOL 

UNIDAD 

28 

                   
224.20  

         
6,277.60  

23 

11151502 2.3.2.1.01 
ROLLOS DE HILO MACRAME 
DIFERENTES COLORES 

UNIDAD 

45 

                   
413.00  

       
18,585.00  

24 

11151502 2.3.2.1.01 ROLLOS DE HILO FIRELINE 

UNIDAD 

50 

                   
413.00  

       
20,650.00  

25 

11151502 2.3.2.1.01 YARDAS CADENA FINA 

UNIDAD 

50 

                   
177.00  

         
8,850.00  

26 

11151502 2.3.2.1.01 
ROLLOS DE HILO CHINO 
DIFERENTES COLORES 

UNIDAD 

65 

                   
247.80  

       
16,107.00  

27 

14111705 2.3.3.2.01 
PAQUETES DE SERVILLETA CON 
FIGURAS NAVIDEÑA 

UNIDAD 

4 

                   
873.20  

         
3,492.80  

28 

31261601 2.3.5.5.01 
DOCENA DE CINTILLO 1 PULGADA 
DE ANCHO 

UNIDAD 

2 

                   
230.10  

             
460.20  

29 

31261601 2.3.5.5.01 ENVASES PLASTICOS 

UNIDAD 

10 

                   
295.00  

         
2,950.00  

30 

31261601 2.3.5.5.01 PARES DE CALIPSO 

UNIDAD 

14 

                   
247.80  

         
3,469.20  

31 

31261601 2.3.5.5.01 
PARES DE BASES PARA ARETES 
DORADAS 

UNIDAD 

133 

                     
41.65  

         
5,539.45  

32 

31261601 2.3.5.5.01 

PARES DE CABUCHONES 
PLASTICOS DIFERENTES 
COLORES 

UNIDAD 

95 

                   
165.20  

       
15,694.00  

33 

27112505 2.3.6.3.06 
PAQUETES DE AGUJAS 
CONVENCIONALES 

UNIDAD 

4 

                     
88.50  

             
354.00  

34 

27112505 2.3.6.3.06 PAQUETES DE ALAMBRE NO.14 

UNIDAD 

4 

                   
155.76  

             
623.04  

35 

27112505 2.3.6.3.06 PAQUETES DE ALAMBRE NO.16 

UNIDAD 

4 

                   
182.90  

             
731.60  

36 

27112505 2.3.6.3.06 
PAQUETES DE AGUJAS DE 
EMBROIDERY NO.10 

UNIDAD 

6 

                   
129.80  

             
778.80  

37 

27112505 2.3.6.3.06 JUEGO PINZA DE CORTE  

UNIDAD 

15 

                   
535.72  

         
8,035.80  
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38 

27112505 2.3.6.3.06 AGUJAS DE CAMBA 

UNIDAD 

12 

                     
76.70  

             
920.40  

39 

27112505 2.3.6.3.06 APLASTADORES 

UNIDAD 

12 

                   
247.80  

         
2,973.60  

40 

27112505 2.3.6.3.06 
PAQUETES DE SEPARADORES 
DEISY 

UNIDAD 

19 

                   
177.00  

         
3,363.00  

41 

27112505 2.3.6.3.06 
PAQUETES DE AGUJAS PARA 
BISUTERIA DIF TAMAÑOS 

UNIDAD 

19 

                   
129.80  

         
2,466.20  

42 

27112505 2.3.6.3.06 TIJERAS GRANDE 

UNIDAD 

18 

                   
413.00  

         
7,434.00  

43 

12141911 2.3.7.2.99 
FRASCOS DE SPRAY 
DIFERENTES COLORES 

UNIDAD 

50 

                   
324.50  

       
16,225.00  

44 

12141911 2.3.7.2.99 FRASCOS DE SILICON LIQUIDO 

UNIDAD 

40 

                   
495.60  

       
19,824.00  

45 

12141911 2.3.7.2.99 PEGAMENTOS E-6000 MEDIANO 
UNIDAD 

30 

                   
764.64  

       
22,939.20  

46 

12141911 2.3.7.2.99 TUBO DE UHU 

UNIDAD 

13 

                   
177.89  

         
2,312.57  

47 

25173815 2.3.9.6.01 ROLLOS DE ALAMBRE DORADO 

UNIDAD 

6 

                   
295.00  

         
1,770.00  

48 

60122901 2.3.9.9.01 DOCENA DE CAMBA 

UNIDAD 

2 

                     
64.90  

             
129.80  

49 

60122901 2.3.9.9.01 OASIS 

UNIDAD 

2 

                   
407.10  

             
814.20  

50 

60122901 2.3.9.9.01 
FRASCO DE MOSTACILLA 
PERFECTAS 

UNIDAD 

4 

                   
460.20  

         
1,840.80  

51 

60122901 2.3.9.9.01 
PAQUETES DE CARACOLES 
MIXTO 

UNIDAD 

6 

                   
531.00  

         
3,186.00  

52 

60122901 2.3.9.9.01 
PAQUETE DE CARALES 
PEQUEÑO 

UNIDAD 

4 

                   
295.00  

         
1,180.00  

53 

60122901 2.3.9.9.01 
PAQUETES DE FRUTAS 
ARTIFICIALES 

UNIDAD 

4 

               
1,015.98  

         
4,063.92  

54 

60122901 2.3.9.9.01 
PAQUETES DE ARGOLLAS 
MEDIANAS 

UNIDAD 

4 

                   
135.70  

             
542.80  

55 

60122901 2.3.9.9.01 
PAQUETES SEPARADORES 
MEDIANO  DEISY DORADAS 

UNIDAD 

4 

                   
165.20  

             
660.80  

56 

60122901 2.3.9.9.01 PAQUETES DE PISTILOS 

UNIDAD 

4 

                   
159.30  

             
637.20  

57 

60122901 2.3.9.9.01 
ABALORIOS DE DIFERENTES 
COLORES Y TAMAÑO 

UNIDAD 

6 

                   
206.50  

         
1,239.00  

58 

60122901 2.3.9.9.01 CIERRE CARTIER 

UNIDAD 

27 

                   
247.80  

         
6,690.60  

59 

60122901 2.3.9.9.01 CIERRE TIPO PINZA 

UNIDAD 

6 

                   
295.00  

         
1,770.00  

60 

60122901 2.3.9.9.01 
FRASCO DE ESCARCHA 
DIFERENTES COLORES 

UNIDAD 

6 

                   
177.00  

         
1,062.00  
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61 

60122901 2.3.9.9.01 PAJARITOS ARTIFICIALES 

UNIDAD 

6 

                   
413.00  

         
2,478.00  

62 

60122901 2.3.9.9.01 PLANCHA DE COLCHA ESPUMA 

UNIDAD 

6 

               
1,416.00  

         
8,496.00  

63 

60122901 2.3.9.9.01 PLIEGO DE ALGODÓN SINTETICO 

UNIDAD 

6 

                   
365.80  

         
2,194.80  

64 

60122901 2.3.9.9.01 
RAMILLETE DE HELENCHO 
ARTIFICIALES 

UNIDAD 

6 

                   
531.00  

         
3,186.00  

65 

60122901 2.3.9.9.01 
RAMILLETE DE HOJAS 
ARTIFICIALES 

UNIDAD 

6 

                   
531.00  

         
3,186.00  

66 

60122901 2.3.9.9.01 
PLIEGO DE FIELTRO DE 
DIFERENTES COLORES 

UNIDAD 

8 

                   
259.60  

         
2,076.80  

67 

60122901 2.3.9.9.01 CIERRE TIPO GUSANITO 

UNIDAD 

10 

                   
177.00  

         
1,770.00  

68 

60122901 2.3.9.9.01 
PAQUETES DE BOLAS DE 
MADERA 

UNIDAD 

15 

                   
247.80  

         
3,717.00  

69 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERA DE PERLA DE COLORES 
NO.10 

UNIDAD 

20 

                   
814.20  

       
16,284.00  

70 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERA DE PERLA DE COLORES 
NO.02 

UNIDAD 

20 

                   
460.20  

         
9,204.00  

71 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERA DE PERLA DE COLORES 
NO.04 

UNIDAD 

20 

                   
413.00  

         
8,260.00  

72 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERA DE PERLA DE COLORES 
NO.06 

UNIDAD 

20 

                   
885.00  

       
17,700.00  

73 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERA DE PERLA DE COLORES 
NO.08 

UNIDAD 

20 

                   
896.80  

       
17,936.00  

74 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERA DE PIEDRA PICADA DE 
COLORES 

UNIDAD 

20 

               
1,003.00  

       
20,060.00  

75 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERAS DE CRISTALES DE 
COLORES NO.10 

UNIDAD 

20 

                   
483.80  

         
9,676.00  

76 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERAS DE CRISTALES DE 
COLORES NO.02 

UNIDAD 

20 

                   
448.40  

         
8,968.00  

77 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERAS DE CRISTALES DE 
COLORES NO.08 

UNIDAD 

20 

                   
413.00  

         
8,260.00  

78 

60122901 2.3.9.9.01 
LAGRIMA DE DIFERENTES 
COLORES 

UNIDAD 

20 

                   
247.80  

         
4,956.00  

79 

60122901 2.3.9.9.01 PAQUETES DE ARGOLLAS 

UNIDAD 

20 

                   
413.00  

         
8,260.00  

80 

60122901 2.3.9.9.01 
PAQUETES DE CIERRE DE 
LIBRITOS 

UNIDAD 

20 

                   
118.00  

         
2,360.00  

81 

60122901 2.3.9.9.01 PAQUETES DE ECARLACHIN 

UNIDAD 

20 

                   
247.80  

         
4,956.00  

82 

60122901 2.3.9.9.01 PAQUETE DE TAPANUEDO 

UNIDAD 

20 

                   
365.80  

         
7,316.00  

83 

60122901 2.3.9.9.01 SALTAS DE PERLAS NO.06 

UNIDAD 

20 

                   
377.60  

         
7,552.00  
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84 

60122901 2.3.9.9.01 SALTAS DE PERLA NO.10 

UNIDAD 

24 

                   
531.00  

       
12,744.00  

85 

60122901 2.3.9.9.01 
PAQUETES DE VELAS SILICON 
CALIENTE 

UNIDAD 

24 

                   
542.80  

       
13,027.20  

86 

60122901 2.3.9.9.01 RIBOLIS NO.12 

UNIDAD 

25 

                     
98.41  

         
2,460.25  

87 

60122901 2.3.9.9.01 RIBOLIS NO.14 

UNIDAD 

25 

                   
105.02  

         
2,625.50  

88 

60122901 2.3.9.9.01 RIBOLIS NO.16 

UNIDAD 

25 

                   
129.80  

         
3,245.00  

89 

60122901 2.3.9.9.01 PAQUETES DE FLORES GIRASOL 

UNIDAD 

30 

                   
531.00  

       
15,930.00  

90 

60122901 2.3.9.9.01 
HILERAS DE CRISTALES DE 
COLORES NO.06 

UNIDAD 

30 

                   
466.10  

       
13,983.00  

91 

60122901 2.3.9.9.01 
PAQUETES DE MOSTACILLA 
PERFECTA DORADAS NO.08 

UNIDAD 

30 

                   
613.60  

       
18,408.00  

92 

60122901 2.3.9.9.01 SALTAS DE PERLAS NO.04 

UNIDAD 

30 

                   
295.00  

         
8,850.00  

93 

60122901 2.3.9.9.01 
PARES DE CABUCHON EN 
CRISTAL REDONDO 18M 

UNIDAD 

41 

                   
188.80  

         
7,740.80  

94 

60122901 2.3.9.9.01 
BASE DE PALITOS DORADAS CON 
TAPON 

UNIDAD 

50 

                   
295.00  

       
14,750.00  

95 

60122901 2.3.9.9.01 BOLAS GRANDES  DE MADERA 

UNIDAD 

50 

                   
135.70  

         
6,785.00  

96 

60122901 2.3.9.9.01 BOLAS MEDIANAS DE MADERA 

UNIDAD 

50 

                   
141.60  

         
7,080.00  

97 

60122901 2.3.9.9.01 CABUCHONESEN ACRILICO 

UNIDAD 

50 

                   
295.00  

       
14,750.00  

98 

60122901 2.3.9.9.01 CIERRE CANGREJO 

UNIDAD 

85 

                   
247.80  

       
21,063.00  

99 

60122901 2.3.9.9.01 ENSARTA DE BICONOS 

UNIDAD 

50 

                   
330.40  

       
16,520.00  

100 

60122901 2.3.9.9.01 ENSARTA CRISTALES NO.10 

UNIDAD 

50 

                   
177.00  

         
8,850.00  

101 

60122901 2.3.9.9.01 ENSARTA CRISTALES NO.4 

UNIDAD 

50 

                   
177.00  

         
8,850.00  

102 

60122901 2.3.9.9.01 ENSARTA CRISTALES NO.6 

UNIDAD 

50 

                   
177.00  

         
8,850.00  

103 

60122901 2.3.9.9.01 ENSARTA CRISTALES NO.8 

UNIDAD 

50 

                   
177.00  

         
8,850.00  

104 

60122901 2.3.9.9.01 
FIELTRO DURO DE DIFERENTES 
COLORES 

UNIDAD 

50 

                   
218.30  

       
10,915.00  

105 

60122901 2.3.9.9.01 
PARES DE FLORES DIFERENTES 
COLORES ROSA 

UNIDAD 

30 

                   
258.42  

         
7,752.60  

106 

60122901 2.3.9.9.01 
PARES DE FLORES DIFERENTES 
COLORES VAVANDA 

UNIDAD 

50 

                   
300.90  

       
15,045.00  
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107 

60122901 2.3.9.9.01 PIN DE DIFERENTES FORMAS 

UNIDAD 

26 

                   
306.80  

         
7,976.80  

108 

60122901 2.3.9.9.01 DIJES DE DIFERENTES DISEÑO 

UNIDAD 

70 

                   
112.10  

         
7,847.00  

109 

60122901 2.3.9.9.01 
SUPER DUO DIFERENTES 
COLORES 

UNIDAD 

100 

                   
413.00  

       
41,300.00  

110 

60122901 2.3.9.9.01 PIN DORADO CABEZA REDONDA 

UNIDAD 

300 

                   
212.40  

       
63,720.00  

 
TOTAL$ 

   
867,431.15  

 

Observaciones: (SOLICITUD ADQUISICION DE MATERIALES VARIOS  PARA PRACTICAS EN LOS TALLERES DE BISUTERIA 
QUE SE IMPARTEN EN LAS DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES). 

 
 

 

 
Plan de Entrega Estimado 

Ítem Dirección de entrega 
Cantidad 
requerida 

Fecha necesidad 

1 
DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES (SANTO DOMINGO 
ESTE). COMPLETA 

ENTREGA INMEDIATA 
LUEGO DE GENERARSE 

LA ORDEN 
 
 
 
 
 
 
 
 


